

Fonden af 22. april 1998

H. Pontoppidans Gade 22, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 75 20 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. maj 2018.

Mogens Petterson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje anparter i PBH 25.992 ApS

God fondsledelse

Det er ledelsens opfattelse, at fonden følger bestemmelserne for god fondsledelse.

Grundet fondens størrelse er der ikke fastlagt retningslinier for ekstern kommunikation. Bestyrelsen vurderer løbende kommunikationsbehovet og agerer i tilknytning hertil.

Bestyrelsen tager inden aflæggelse af årsrapport stilling til den overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægterne.

Møder indkaldes og ledes af bestyrelsesformanden. Grundet fondens størrelse og aktivitet udfører bestyrelsesformanden ikke særlige driftsopgaver.

Grundet fondens størrelse og aktivitet er der ikke en formaliseret proces for vurdering og fastlæggelse af bestyrelsens kompetencebehov.

Der har indenfor de seneste år ikke været ændringer i bestyrelsen, og der foreligger ikke formaliseret proces for udvælgelse og indstilling af nye medlemmer.

Under henvisning til fondens størrelse og aktivitet finder fonden det ikke relevant at redegøre nærmere for bestyrelsens sammensætning m.v.

Bestyrelsesmedlemmerne anser sig for uafhængige. Bestyrelseshvervet er ulønnet; det samme gælder direktionshvervet i fondens datterselskab. Intet medlem modtager eller har modtaget vederlag, uddeling eller ydelse fra fonden.

På grund af fondens størrelse og begrænsede aktivitet er det fundet formålstjenligt, at bestyrelsens formand tillige varetager direktionshverv i det helejede datterselskab PBH 25.992 ApS. Direktionshvervet er ulønnet.

På grund af fondens størrelse og det faktum, at der ikke har været uddelinger de seneste år, er det vurderet, at en valgperiode på maksimalt 4 år ikke er hensigtsmæssig, idet kompleksiteten i aktiviteten er lav og ikke kræver løbende justering af de ledelsesmæssige kompetencer.

Henset til ovenstående er det heller ikke vurderet hensigtsmæssigt at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmerne.

På grund af den begrænsede aktivitet er der ikke formelle evalueringsprogrammer for bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmer.

På grund af fondens begrænsede aktivitet har man fundet det unødvendigt at udstyre fonden med en direktion; altså – ingen direktion at evaluere.

Der udbetales ikke vederlag til medlemmer af bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne, og kan opdeles i følgende 2 kategorier:

1. Yde støtte det helejede datterselskab PBH 25.992 ApS med det formål at sikre selskabets fortsatte beståen og udvikling på en forretningsmæssig god og økonomisk sund måde.
2. Yde støtte til almentvelgørende og samfundsnyttige formål.

Fondens uddelinger beslattes på 1 årligt bestyrelsesmøde.

Der er ikke i regnskabsåret foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 128.311 kr. mod -21.808 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne indvirke på fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-7.566	-6.793
Bruttoresultat	-7.566	-6.793
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	144.034	-7.411
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.157	-7.604
Resultat før skat	128.311	-21.808
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	128.311	-21.808
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	144.034	-7.411
Disponeret fra overført resultat	-15.723	-14.397
Disponeret i alt	128.311	-21.808

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.416.174</u>	<u>4.272.140</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.416.174</u>	<u>4.272.140</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.416.174</u>	<u>4.272.140</u>
	Aktiver i alt	<u>4.416.174</u>	<u>4.272.140</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.118.514	3.985.489
5	Overført resultat	-224.615	-219.901
	Egenkapital i alt	<u>4.193.899</u>	<u>4.065.588</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	216.025	200.927
	Anden gæld	6.250	5.625
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>222.275</u>	<u>206.552</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>222.275</u>	<u>206.552</u>
	Passiver i alt	<u>4.416.174</u>	<u>4.272.140</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.157	7.604
	8.157	7.604
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	297.660	297.660
Kostpris 31. december 2017	297.660	297.660
Opskrivninger 1. januar 2017	3.974.480	3.992.900
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-11.009
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	144.034	-7.411
Opskrivninger 31. december 2017	4.118.514	3.974.480
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.416.174	4.272.140
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PBH 25.992 ApS	Aarhus	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	300.000	300.000
	300.000	300.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	3.985.489	3.992.900
Resultatandel	144.034	-7.411
Regulering primo	-11.009	0
	4.118.514	3.985.489

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-219.901	-194.495
Årets overførte overskud eller underskud	-15.723	-14.397
Regulering primo	<u>11.009</u>	<u>-11.009</u>
	<u>-224.615</u>	<u>-219.901</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør pr. 31. december 2017 kr. 0.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Fondens eventualaktiver udgør pr. 31. december 2017 kr. 0.

Eventualforpligtelser

Fondens eventualforpligtelser udgør pr. 31. december 2017 kr. 0.
